Item notandum, quod si Iudei vel heretici finaliter expositi petant baptizari, licet
hec teneantur petere ad sui evasionem timore pene et non amore iusticie, cum ecclesia
nulli claudat gremium redeunti, debent baptizari. Sed cum baptizmus penas tollat spiritu-
ales, non corporales, non debent evadere penam sentencie iam promulgate; et hoc iterum
est tam de consuetudine quam de iure.

Item nota, quod domus sive synagoga, in qua aliquis est reiudayzatus vel heretica-
tus, vel in qua hereticus est inventus et captus vel defensatus vel celatus, ne caperetur,
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debet funditus destrui et perpetuo confiscari et sub dampnacione perpetua permanere;
C. de falsa moneta 1. prima Domus vero, ubi dicitur, quod domus vel fundus, in quo per-
petrata sunt talia, vendicabuntur fisco, nisi dominus longissime a domo vel a possessione
afuerit: tunc domus vel possessio illius proscripcionis iniurie minime subiacebit. Servi
vero incoli vel coloni, qui hoc ministerium prebuerunt, cum eo qui fecit capitali supplicio
punientur. Ergo per locum a simili, quod eciam dici posset a maiori: domus, fundus vel
possessio, in qua apostatatum est vel hereticatum, proscripcionis iniuriam non evadet.
Hoc idem habemus per statuta plurimorum legatorum, que de mandato summi pontificis
observare tenemur. Hoc totum intelligas, si omnes de synagoga predicto maleficio con-
senserint, et si non aliquis, qui per ignoranciam facti ad observacionem dicti loci posset
dominum reclamare.

Orig.: Modus iste est procedendi inquisitorum (tzv. prirucka ceského inkvizitora), Herzog August
Bibliothek Wolfenbiittel, sign. Cod. Guelf. 311 Helmst., fol. 1r-42v.

Ed.: Parscuovsky 1975, s. 99-102.

Pozn.: Piirucka vznikla pro potfeby prazského inkvizitora v prvni poloviné 14. stoleti. Text patii
do obecné kategorie modus procedendi inquisitorum. Jeho ptedloha neni podle zjisténi Alexandra
Patschovskeho znama a neni mozné tento text spojovat s Zadnou jinou znamou piiruckou inkvizito-
ra. Obsahuje mnozstvi pfimych odkazt na kanonické a Fimské pravo; piesné odkazy jsou uvedeny
v Patschovsky 1975.

nedatovano 244

V popisu uddlosti béhem legenddrni divci valky Dalimil lici, jak vidkyné Zen, Vlasta, nart-
dila useknout kazdému narozenému chlapci pravy palec, aby nemohl trimat mec, a vyloup-
nout mu pravé oko, aby nemohl vidét zpoza stitu. Az by tito chlapci dospéli v muze, nehodili
by se k boji. Podle kronikdre totéz narizeni vydali kdysi pohané pro Zidy.

Kap. 14, v. 57-66